*)Des Mines de Freiberg et de leur Exploitation etc. à Leipzic chez P. Wolf 1802.

URKUNDEN

BERGBAU
der
Abtey Sieburg
nach
SCHILTER.
Zu Seite 9.

Jus Metallī fundinae et thesauri concessum Monasterio Montis S. Mich.
Sibergensi Ord. S. Bened. Colon. Dioceseos ab Henrico IV. Imp. ann. 1122.
Ind. XV. 4. Kal. Apr. ut siquid metalli vel pecuniae in ullo possessionum
ipsorum fundo sive loco tellus quaerentibus exposuerit ex his quae avaro sinu
multa nobis abscondit, juris ipsorum sit, nec molestus quisquam sit illis pro jure
Regio quia quod ad nos attinet donamus tanquam carnale, ut bona ipsorum
spiritualia mereamur metere. Confirmavit Rupertus Imp. an 1401. 1 dib. Jan.

BERGBAU von EMS

nach
v. HONTHEIM.
Zu Seite 10.

CCCCII.

FRIDERICUS I. IMP,

concedit Jus Argenariae in Ulmeze et alibi in fundo ecclesiae Trevirensis
Hillino Archiepiscopo.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Fridericus divina favente clementia Rom. Imp. semper augustus, Hillino venerabili Treviren. ecclesie archiepiscopo, apostolice sedis legatos, ejusque successoribus in perpetuum. Imperialis excellentia majestatis, in cujus culmine auctore Deo residemus, que, quod decet, semper facere consuevit, nos admonet et compellit, ut illos amplioris gratie vinculo nobis astringamus, et beneficiis dignioribus remunerare studeamus, quos ad utilitatem et decus imperii fideliolem operam prebuisse, et nobis in opportunitatibus nostris majora cognoscimus servitia prestitisse, qua nimirum consideratione inducti tam presentem etatem quam successuram posteritatem scire volumus, qualiter dilectissime nobis Hilline Trevirorum archiepiscopo, apostolice sedis legate, omnem justitiam, quam in argentaria in Ulmeze et in toto monte adjacente de judicio principum habere videbamus, tam pro anime nostre remedio, quam pro amore tuo et honesto fidelique servitio, quod nobis in expeditione Italica et ante et post liberaliter et laudabiliter impendisti, tibi, et per te tuis successoribus cum ceteris regalibus in beneficio libere habendam concessimus, et in perpetuum legitimo titulo possidendam nostra imperlai auctoritate sancire decrevimus. Nihilominus quoque de munificentia imperii, si aliquam forte postmodum in aliquo fundo ecclesie tue inveniri contigerit argentariam, quidquid juris in eo habere debemus, tibi tuique successoribus legitime contraditum eodem modo in perpetuum confirmamus. Ut Hujus autem donationis nostre beneficium posteris ad memoriam transmittatur, et ut remoto omnis ambiguitatis scrupolo firmam et incovulsum perpetuis temporibus habeatur, presentem paginam inde conscribi fecimus, et eam imaginis nostre impressione insigniri precepimus, adhibitis idoneis testibus, quorum nomina sunt Rotherus abbas Prumiensis, Albertus prepositus Aquensis, Gerhardus prepositus Magdaburgensis, Gerardus comes Palatinus de Reno, Henricus de Lymburg, Ulricus de Are, Theodoricus de Wide, Marquardus de Grombach, Ulricus de Hornich, Junior de Heineberg,

Theodoricus et Florecius de Kempenich, Emmericho comes de Leyingen,
Albertus comes de Muschbach, Godefridus comes de Sponheim. Actum et
confirmatum Sinziche VI Kalend. Maij, anno dominice incarnationis MCLVIII.
indict. VI. regnante domino Friderico Romanorum imperatore invictissimo,
anno regni ejus VII. Impreii vero III.

BERGBAU von SIEGEN

nach dem in dem Großherzoglich Bergischen Archiv
zu Dillenburg befindlichen Original.

(Zum erstenmal gedruckt.)

Zu Seite 10.

Nos Adolfus dei gratia Romanorum Rex, semper Augustus, Ad vniuersorum noticiam volumus pervenire, Quod nobilium virorum Heinrici et Emichonis Comitum de Nassowe ac ipsorum fratrum, patruorum nostrorum et fidelium, probitatis opera attendentes, ipsos in vasallos nostros et Imperij duximus conquirendos, dantes eis propter hoc mille marcas denariorum Coloniensium, tribus hallensibus pro denario computandis, Et quia paratam pecuniam non habemus, eisdem Comitibus ac eorum fratribus, pro pecunia huiusmodi, Montes Ratzenscheit, cum omnibus in Eis inueniendis juribus et pertinencijs vniuersis, ac alios Montes sitos in eorum districtibus, vbi Argentum queri et inueniri poterit, obligamus, tamdiu com omni vtilitate sua possidendos pariter et habendos, quousque dictis Comitibus ac eorum fratribus, per Nos aut nostros in Imperio successores, dicte mille marce fuerint persolute, Quibus solutis Eas conuertent in predia a nobis et Imperio feudali titulo possidenda, Pressencium testimonio litterarum nostri sigilli robore signatarum. Datum in Ffrideberg Anno domini Millesimo Ducentesimo Nonagesimo Octavo. IV. Kal. Marcij, Regni vero nostri Anno sexto.

App. Sigill. Adolphi.

Die Uebereinstimmung dieser Abschrift mit dem Originale bezeuget

W. Hegmann.

BERGBAU

von

Braubach

nach

WENK

Zu Seite 11.

CVII.

Kaiser Albrecht I. ertheilt Graf Eberhard von Katzenelnbogen das Recht Bergwerke eine Meile Wegs um Braubach anzulegen.

Ein Archiv Extract.

den 12. Nov. 1301.

Anno 1301. hat König Albertus Grafen Eberhardten zu Katzenelnbogen in Erwägung der treuen Dienste, so er seinem Vater und Vorfahren, König Rudolph, gethan, vor sich und seine Erben, das Recht, Macht, und Freiheit gegeben, daß sie ein Meil Wegs in die Weite, Breite und Länge von Ihrem Schloß Braubach, rings umhero, bis uf den Ufer des Rheins, daruf gemeldt Schloß gelegen, Silber Berg Werck, und andere Erz und Metallen erbauen, und dieselbige vom Reich zu Lehen haben, und tragen sollen.

ANHANG

Uebersicht des Bergbaues
einiger
Rheinländischen Gegenden,
im fünfzehnten und sechzehnten Jahrhundert, zufolge der
von den nachgenannten Schriftstellern angeführten
Urkunden.